СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

     от  26 мая 2008 г.                           №  8                протокол №  1

г. Тихорецк

О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности

на территории муниципального образования Тихорецкий  район

             В соответствии с главами 21,26.1, 26.2 и  26.3 части второй  Налогового

кодекса Российской Федерации, включением в состав    муниципального

образования Тихорецкий район  Тихорецкого городского поселения, Совет

муниципального образования Тихорецкий район РЕШИЛ:

1. Ввести систему налогообложения в виде единого налога на

вмененный доход для отдельных видов деятельности (далее  единый налог) на

территории муниципального образования Тихорецкий район, применяемую в

отношении следующих видов предпринимательской деятельности:

1) оказания бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных

бытовых   услуг,   классифицируемых      в   соответствии   с   Общероссийским

классификатором услуг населению;

2) оказания ветеринарных услуг;

3) оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке

автотранспортных средств;

4) оказания услуг по хранению автотранспортных средств на платных

стоянках;

5)  оказания   автотранспортных   услуг   по   перевозке   пассажиров   и

грузов, осуществляемых         организациями         и         индивидуальными

предпринимателями,    имеющими на праве собственности    или ином праве

(пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств,

предназначенных для оказания таких услуг;

6) розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с

площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту

организации торговли;

7)   розничной торговли, осуществляемой через киоски, палатки, лотки и

другие объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а

также объекты нестационарной торговой сети;

            8)  оказания   услуг   общественного   питания,   осуществляемых   через

объекты организации общественного питания  (за исключением  оказания услуг

общественного питания учреждениями образования, здравоохранения и

2

2

социального обеспечения) с площадью зала обслуживания  посетителей не более

150 квадратных  метров по каждому объекту организации общественного питания;

            9)   оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты

организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;

          10)    распространение и  (или) размещение наружной рекламы;

         11)   распространения и (или) размещения наружной рекламы на автобусах

любых типов,  трамваях,  троллейбусах, легковых  и  грузовых  автомобилях,

прицепах, полуприцепах и прицепах-роспусках, речных судах;

            12)   оказания    услуг   по    временному    размещению    и    проживанию

организациями  и     предпринимателями,  использующими   в  каждом  объекте

предоставления данных услуг  общую площадь помещений  для временного

размещения и проживания не более 500 квадратных метров;

             13)  оказания услуг    по  передаче во     временное  владение  и  (или)

пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой

сети,  не имеющих  торговых  залов, объектов нестационарной торговой сети

(прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов), а также

объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания

посетителей;

14)   оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование

земельных участков для организации торговых мест в стационарной торговой сети, а

также для размещения объектов нестационарной торговой сети      ( прилавков,

палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов) и объектов  организации

общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей.

2.  Установить      значения   корректирующего   коэффициента   базовой

доходности   К2   на   2008   год   для   налогоплательщиков, осуществляющих

предпринимательскую      деятельность      на     территории      муниципального

образования Тихорецкий район согласно приложению.

            3.     Для       налогоплательщиков,    осуществляющих     свою

предпринимательскую  деятельность   вне   границ   населенных   пунктов,   при

расчете     единого     налога, применяется     значение     корректирующего

коэффициента К2, установленного для налогоплательщиков, осуществляющих

соответствующий вид (подвид) деятельности в ближайшем населенном пункте.  При

осуществлении нескольких видов предпринимательской деятельности, в отношении

которых применяется система налогообложения в виде единого налога на

вмененный доход налогоплательщик  для расчета  суммы единого налога на

вмененный доход, применяет наивысший коэффициент, принятый для подгрупп

предпринимательской деятельности.

             4. Значение координирующего коэффициента базовой доходности К2 для

всех категорий налогоплательщиков, уплачивающих единый налог на вмененный

доход для отдельных видов деятельности, корректируется в  зависимости от размера

средней месячной заработной платы на одного  работника, сложившийся у

работников налогоплательщика по каждому месту осуществления

предпринимательской   деятельности за отчетный период (квартал) (далее  СМЗ).  В

случае если значение СМЗ не достигает величины прожиточного минимума,

установленной в Краснодарском крае для трудоспособного населения за

3

3

предшествующий квартал отчетному периоду, значение коэффициента К2 для

налогоплательщика увеличивается в  два раза, но не может быть  более показателя 1.

            Расчет СМЗ производиться согласно методике, утвержденной

Постановлением Росстата от 20 ноября 2006 года №69 «Об утверждении Порядка

заполнения и представления унифицированных форм федерального

государственного статистического наблюдения».

             5. Признать утратившим силу  с 1 июля 2008 года  решение   Совета

муниципального образования Тихорецкий район  от 19 октября 2007 года   № 248

«О едином налоге на вмененный  доход для отдельных видов деятельности».

              6. Опубликовать  решение в газете «Тихорецкие вести»

7. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня

его официального опубликования, но не ранее 1 июля 2008 года.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район                                                                               С.П.Сергеев